
 

 

UCHWAŁA NR LV/328/2024 

RADY GMINY KAMIEŃ 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Uchwała Budżetowa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023, 

poz. 40 z zm.); art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237,art. 239 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022, poz.1634 ze zm.) oraz ustawy z 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 ze zm.) 

Rada Gminy Kamień uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 2024 rok w wysokości: 58.531.371,92 zł w tym: 

1) dochody bieżące na kwotę 39.941.246,00 zł. 

2) dochody majątkowe na kwotę 18.590.125,92 zł w tym: dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 

1.445.245,53 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok w wysokości: 61.435.919,43 zł w tym: 

1) wydatki bieżące na kwotę 38.181.374,00 z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych: 29.744.076,00 zł w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 21.384.731,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 8.359.345,00 zł 

b) dotacje na zadania bieżące: 2.366.593,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5.970.705,00 zł 

d) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji: 0,00 zł 

e) wydatki na obsługę długu gminy: 100.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23.254.545,43 zł na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 23.254.545,43 zł w tym na: 

- programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 us.1 pkt 2 i 3 w kwocie 

1.343.116,53 zł 1.503.665,04 zł zgodnie z tabelą Nr 5”. 

3. Ustala się deficyt w wysokości 2.904.547,51 zł który zostanie pokryty przychodami z: 

1) kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 2.904.547,51 zł 

4. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie  3.600.000,00  zł, z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 904



1) kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie  3.600.000,00 zł w tym 

a) na pokrycie deficytu w wysokości 2.904.547,51 zł 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 695.452,49 zł 

zgodnie z klasyfikacją budżetową: Paragraf 952 „Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na 

rynku krajowym kwota  3.600.000,00 zł. 

5. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 695.452,49 zł  w tym: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  kwota 695.452,49 zł zgodnie z klasyfikacją 

budżetową: Paragraf 992 „Spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów krajowych” kwota 695.452,49 zł 

§ 2. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia kredytów w kwocie  4.600.000,00 zł,   w tym na: 

1. Na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 2.904.547,51 zł 

2. Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

695.452,49 zł 

3. Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie  1.000.000,00 zł. 

§ 3. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2024, wynikające 

z odrębnych ustaw: 

1. Stosownie do  art. 403 ust.2  ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (j. t.: Dz. U. 

2013 poz. 1232 z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące 

dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego 

funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 

w art. 400a ust.1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy. 

2. Stosownie do art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2015, poz. 1286, z późn. zm.) dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art.18 i 18' oraz dochody określone w art.11 tej ustawy wykorzystane będą na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art.10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012, poz. 124, z późn. zm.); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

3. Stosownie do art. 6r ust.1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz.U. z 2018 r  poz. 1454 z późn. zm.) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi dochód  gminy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w zakresie określonym w art. 6r   

ust. 2 wymienionej ustawy. 

4. Stosownie do art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) opłata za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem jest jednostka samorządu terytorialnego przeznacza się 

na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz dworców oraz realizację zadań określonych w art.18 

wymienionej ustawy. 

5. Stosownie do art. 9
2
 ust. 11 i ust. 21 w związku z  art. 9

3
 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021, poz. 1119) dochody z opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, w części stanowiącej dochód gminy 

przeznacza się finansowanie wydatków mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu - na zadania wynikające z realizacji gminnego 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi; dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

§ 4. Ustala się dochody z opłat z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

100.000,00 zł (dz.756 rozdz. 75618),  oraz sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 10.000,00 zł (dz.756, rozdz. 75618), oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 104.000,00 zł (dz.851. rozdz. 

85154 i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomani w kwocie 6.000,00 zł (dz.851, rozdz. 85153). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 904



§ 5. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

1.000.000,00 zł (dz.900, rozdz.90002) i wydatki z zakresu funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 1.000.000,00 zł. (dz.900, rozdz. 90002). 

§ 6. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 

4.000,00 zł, (dz.600, rozdz.60020) oraz wydatki z przeznaczeniem na czynności związane z utrzymaniem 

przystanków komunikacyjnych w kwocie 4.000,00 zł (dz.600, rozdz.60020). 

§ 7. Ustala się dochody z tytułu opłaty za korzystanie ze środowiska w wysokości 6.000,00 zł oraz wydatki 

z przeznaczeniem na dofinansowanie utylizacji eternitu w gospodarstwach domowych w kwocie 6.000,00 zł 

(dz.900, rozdz.90019). 

§ 8. Tworzy się: 

1. Rezerwę ogólną w kwocie 340.926,72 zł 

2. Rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 83.483,77 zł 

§ 9. 1. Wyodrębnia się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych Gminie ustawami na kwotę 6.232.223,00 zł,  zgodnie z tabelą Nr 1, 

2. Wyodrębnia się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Gminie ustawami na kwotę 6.232.223,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, 

§ 10. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.789.896,00 zł i jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 582.697,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 1. 

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów samorządowego zakładu budżetowego w kwocie 2.109.118,00 zł i plan 

kosztów w wysokości 2.109.118,00 zł pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamieniu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotację przedmiotową na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. dla samorządowego zakładu 

budżetowych tj. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kamieniu w kwocie 375.000,00 zł. Przedmiotem dotacji 

jest dopłata do 1 m
3
 oczyszczanych ścieków w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. w wysokości 2,50 zł. 

Ilość oczyszczonych ścieków przyjęta została na podstawie planu finansowego sporządzonego przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Kamieniu w wysokości 150.000 m
3
. 

3. Ustala się dotację przedmiotową na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. dla samorządowego zakładu 

budżetowych tj. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  w Sokołowie Małopolskim w kwocie 4.896,00 zł 

Przedmiotem dotacji jest dopłata do 1 m
3
 oczyszczanych ścieków w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

w wysokości brutto 1,53 zł. Ilość oczyszczonych ścieków przyjęta została na podstawie faktycznej liczby 

ścieków odprowadzonej w 2023 r. w wysokości 3.200 m
3
. 

§ 12. Ustala się plan dochodów własnych samorządowych budżetowych jednostek oświatowych w kwocie 

850.000,00 zł i plan wydatków w kwocie 850.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się plan wydatków w kwocie 413.280,60 zł na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego w podziale na sołectwa oraz zadania zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 14. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Kamień do: 

1. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kamień, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Przekazywania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 

jednostkom organizacyjnym Gminy Kamień. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków Gminy Kamień związanych z wprowadzeniem nowych 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy Kamień. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów lub pożyczek na pokrycie występującego w ciągu  roku przejściowego  deficytu  

budżetu w kwocie  1.000.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 904



2. Dokonywania  zmiany kwoty wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy  poprzez 

przeniesienia w planie wydatków bieżących w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 

3. Dokonywania zmian między planowanymi wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi w danym 

dziale klasyfikacji budżetowej. 

§ 16. Ustala się plan dochodów budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 17. Ustala się plan wydatków budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamień. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2024 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.     

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Mirosław Piędel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 904



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/328/2024 

Rady Gminy Kamień 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 

2. 900 90001 

Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Kamieniu - dopłata do ścieków 
 

375 000,00 
 

150 000 m
3
 x 2,50 zł 

3. 900 90001 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Sokołowie Małopolskim.- 

dopłata do ścieków 

 

4 896,00 

 

3.200 m
3
 x 1,53 zł 

4. 921 92109 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Kamieniu 1 190 000,00 

  5. 921 92116 Gminna Biblioteka w Kamieniu 220 000,00 

  Razem 1 410 000,00 379 896,00 0,00 

Jednostki sektora finansów publicznych ogółem 1 789 896,00 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

1. 801 80104 
Niepubliczne Przedszkole 

Parafialne w Kamieniu 
242 217,00 

  

2. 900 90019 

Na dofinansowanie utylizacji 

eternitu z wymiany pokryć 

dachowych w gospodarstwach 

rolnych z Gminy Kamień 

  
6 000,00 

3. 926 92605 

Na zadania dotyczące wspierania 

rozwoju sportu na terenie Gminy 

Kamień na podst. Uchwały nr 

IV/12/2011 z 27 stycznia 2011 r. w 

sprawie określenia warunków i 

trybu finansowania wspierania 

rozwoju kultury fizycznej w 

Gminie Kamień 

  
280 000,00 

4. 852 85295 

Na zadania z zakresu pomocy  

społecznej oraz wykluczenia 

społecznego osób 

niepełnosprawnych zlecone 

organizacjom pozarządowym w 

trybie ustawy o działalności 

publicznej i wolontariacie 

  
30 000,00 

5. 855 85516 Niepubliczny Żłobek w Łowisku 
  

24 480,00 

Razem 242 217,00 0,00 340 480,00 

Jedn. nie należące do sektora fin. publicznych ogółem 582 697,00 

Dotacje ogółem 1 652 217,00 379 896,00 340 480,00 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

mgr Mirosław Piędel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 904



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/328/2024 

Rady Gminy Kamień 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Przychody i wydatki samorządowych zakładów budżetowych w 2024 roku (w zł) 

Stan funduszu 

obrotowego na 

początek roku 

Przychody 
w tym: 

dotacja 
Koszty  

Stan funduszu 

obrotowego na 

koniec roku 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamieniu 

162.625,00 2.109.118,00 375.000,00 2.109.118,00 162.625,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Mirosław Piędel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 904



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/328/2024 

Rady Gminy Kamień 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Dochody i wydatki własne samorządowych  jednostek budżetowych w 2024 roku (w zł) 

Stan funduszu 

obrotowego na 

początek roku 

 

Dochody 

 

Wydatki 

Stan funduszu 

obrotowego na koniec 

roku 

Oświata i wychowanie 

0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Mirosław Piędel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 904



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 904



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 904



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 904



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 904



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 904


		2024-02-08T13:10:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




